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بخش دوم

بررسی تهدیدها و فرصت های کشور 
برای فرار از بحران تحدید نسل تغییر رویکرد فرهنگی 

برخی چالش ها و کاســتی ها به گونه ای  است 
که اگر در یک زمان مشــخص به آن رسیدگی و 
برایش چاره جویی نشود، اقدامات بعد از آن دیگر 
فایده ای نخواهد داشت و به قول معروف نوشدارو 
بعد از مرگ سهراب خواهد بود. حدود یک دهه از 
هشدارها برای کنترل رشد سریع پیری جمعیت در 
ایران می گذرد اما آن طور که شایسته بود این مسئله 
بسیار حیاتی جدی گرفته نشد. نه از سوی مسئولان 

و نه از سوی مردم!
با وجود اینکه از ابتدای دهه 80 تا اواســط دهه 90 
شاهد رشــد بیش از 40 درصدی فرزندآوری هستیم اما 
طی 5 سال اخیر کشور وارد شیب منفی فرزند آوری شده 
و کاهش حدود 55 درصدی را در فرزندآوری تجربه کرده 
است. در حالی که طی همین 2 دهه جمعیت کشور با رشد 
حدود 26 درصدی از مرز 82 میلیون نفر هم گذشته است.
در ســال 95 نرخ رشد جمعیت 1.2 بود اما در سال 
1400 بــا کاهــش 50 درصدی به 0.6 رســیده که این 
کاهش بی سابقه است. با ادامه همین روند در سال 1429 
از هر سه ایرانی یک نفر سالمند خواهد شد. کارشناسان 
پیش بینی کرده اند؛ رشد جمعیت کشور در سال 1405 به 
0.2 برسد و اگر با همین سیر پیش برویم در سال 1415 
به 0.04 خواهیم رســید و در 1420 نیز رشــد جمعیت 

منفی خواهد شد.
نرخ باروری کلی یعنی تعداد فرزندان زنده ای که یک 
زن در ســنین باروری به دنیا می آورد از سال 95 که 2.1 
بوده به 1.5 در سال 99 رسیده که از سطح جانشینی کمتر 
است و این اعداد و ارقام نشان می دهد که دچار رشد منفی 
جمعیت خواهیم شد و در سال 1429 ایران جزو کشورهای 

سالخورده خواهد شد.
به گفته کارشناسان؛ با روند کنونی کاهش جمعیت، 
کشور در 30 سال آینده با ابربحرانی جدی مواجه خواهد 
شد؛ رهبر انقلاب نیز طی ســال های اخیر همواره خطر 

کاهش و پیری جمعیت را گوشزد کرده اند.
ایشــان در آذرماه سال 92، در دیدار رئیس و اعضای 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، در بخشــی از بیاناتشان 
می فرمایند: »یکی از خطراتی که وقتی انســان درست به 
عمق آن فکر می کند، تن او می لرزد، این مسئله  جمعیت 

است.«
زمان به سرعت می گذرد

سال های زیادی زمان برد تا مسئولان اجرایی کشور 
درک کنند که اگر امروز برای کنترل پیری جمعیت هزینه 
نکنند وقتی کشور وارد بحران شد دیگر هیچ هزینه ای فایده 

نخواهد داشت.
هرچند سال 1400 قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در مجلس تصویب و به دستگاه های اجرایی ابلاغ 
شد اما از یک طرف عملیاتی شدن همه موارد این قانونِ 
خوب زمان می برد و از طرف دیگر تغییر فرهنگ کنترل 
جمعیت که از دهه 70 وارد جامعه ایران شده به این راحتی 
امکان پذیر نیســت. با این وجود لازم است از فرصت های 
باقیمانده حداکثر اســتفاده صورت بگیرد و بیش از این 

وقت را از دست ندهیم.

ضرورتی برای جلوگیری از بحران جمعیت
با وجود گذشت حدود دو سال از تصویب و ابلاغ قانون 
حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت می گذرد اما هنوز 
بخش های زیادی از مفاد آن به مرحله اجرا نرسیده است 
و دستگاه های نظارتی با حساسیت و جدیت بیشتری باید 

بر اجرای این قانون نظارت کنند.
پس از ابلاغ این قانون به دســتگاه ها، قوه قضائیه در 
راستای عمل به مسئولیت های قانونی خود، نحوه اجرای 
این قانون را از سوی دستگاه های مسئول پیگیری می کند. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه 
ســال گذشته در همین خصوص دستوراتی را خطاب به 
رئیس سازمان بازرسی کل کشور و معاونت پیشگیری قوه 
قضائیه صادر کرد و در این راســتا نشستی را با طراحان 
قانون »حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت« و فعالان 
حــوزه خانواده و جمعیت در تاریخ 18 اردیبهشــت ماه 
1401 برگزار نمود اما همچنان اجرای این قانون با وضع 

ایده آلش فاصله دارد.

رئیس  دستگاه قضا در جریان این نشست با تاکید بر 
اهمیت مقوله »جمعیت« به عنوان یکی از مؤلفه های قدرت 
و اقتـدار ملی، اظهار می دارد: »همه دستگاه ها و سازمان ها 
باید به اجرای هر چه بهتر و مطلوب تر قانون »حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت« یاری رسانند. مقوله جمعیت 
و تحدید نســل از جمله موضوعاتی است که چنان که هر 
چــه زودتر در قبال آن اقدامات عاجل انجام ندهیم، دیگر 
فرصت از دست می رود و جبران مافات ممکن نخواهد بود. 
اکنون در بحث جمعیت و تکثیر نســل با یک امر ولایی، 
یک قانون و یک نظر جامع کارشناسی و متقن مواجهیم. 
بنابراین همه باید به تکالیف قانونی خود در این عرصه با 
جدیت عمل کنیم و تمام تلاش و جهد خود را برای اجرای 
قانون »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« به کار ببریم.«
او با یادآوری تکالیفی که برعهده ســازمان بازرسی و 
معاونت پیشگیری قوه قضائیه در راستای پیگیری اجرای 
قانون »حمایت از خانواده و جوانی جمعیت« گذاشته است، 

مجدداً به مسئولان سازمان و معاونت مزبور دستور داد با 
همه توان و جدیت مضاعف، نحوه اجرای قانون مربوط به 
جمعیت را پیگیری و دنبــال و در صورت نیاز، مراتب را 
برای صدور دســتورالعمل یا بخشنامه از سوی رئیس  قوه 

قضائیه، اعلام کنند.
اهمیت بعد فرهنگی پیری جمعیت 

کمتر از اقتصاد نیست
مشکلات و دغدغه های اقتصادی بیش از علوم بهداشتی 
به مهم ترین ابزار جلوگیری از فرزندآوری در کشور تبدیل 
شده است و نوسانات بازار، تورم و گرانی مسکن، محکم تر 
از همیشــه بر طبل کاهش فرزنــدآوری می کوبد. امروزه 
جوانــان با توجه به گرانی ها و نگرانی اقتصادی، نه تنها از 
فرزندآوری بلکه از ازدواج نیز فاصله گرفته و عطایش را به 
لقایش بخشیده و تجرد را مسیر زندگی خود بر می گزینند. 
الگوهای رفتاری که در میان بخش هایی از نســل جوان 
طرفدار پیدا کرده تا جایی که فرزندآوری در برخی محافل 

شــکایات قانون جوانــی جمعیت اختصــاص یافته تا 
نظارت های مربوطه را داشته باشیم. غربالگری اختلالات 
کروموزمی باید ســامانه محور باشــد و بر اساس تجویز 

متخصص زنان و زایمان انجام می شود.«
موانع فکری فرزندآوری

صدیقه خسروانی، کارشناس علوم تربیتی و مشاوره 
خانواده درخصوص اهمیــت پرداختن به ابعاد فکری و 
فرهنگی مســئله جمعیت به ایرنا می گوید: »زوج های 
بســیاری با وجود شــرایط اقتصادی مطلوب تمایل به 
فرزندآوری ندارند. امروز حتی افرادی که از نظر موقعیت 
شــغلی و شرایط زندگی وضعیت خوبی دارند، تمایل به 
فرزنــدآوری برای آنها وجود نــدارد زیرا با تغییر عمیق 
در باورهای والدین رو به رو هســتیم که ســاختار ذهنی 
و پیونــدی آنان درباره فرزند را بــه طور کل متفاوت از 

گذشته ساخته است.«
به گفته خسروانی، امروزه بخش قابل توجهی از زوج ها 
به خصوص کســانی که از تمکن مالی خوبی برخوردار 
هستند، فرزند را مانعی برای تحصیل یا ادامه تحصیل و 
موقعیت شغلی خود می دانند. حتی این افراد که کم هم 
نیستند، بچه دار شدن را مساوی با سلب آزادی تعبیر کرده 

که آزادی های آنان را محدود می کنند.«
این مشاور خانواده بخش قابل توجهی از بی رغبتی به 
فرزندآوری را ناشی از همین تعبیر اثرگذاری فرزند )سلب 
آزادی والدین( دانســته و توضیح می دهد: »حتی با این 
که بعضی از زوجین بیش از 10 ســال زندگی مشترک 
دارند و خاطرات خوشــی را با یکدیگر ساخته و به ثبات 
در زندگی رسیده اند نیز بر اساس همین الگوی ذهنی از 

فرزندآوری دوری می کنند.«

ســال های زیادی زمان برد تا مســئولان اجرایی کشور درک کنند که اگر 
امروز برای کنترل پیری جمعیت هزینه نکنند وقتی کشــور وارد بحران شد 
دیگر هیچ هزینه ای فایده نخواهد داشت. هرچند سال 1400 قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت در مجلس تصویب و به دستگاه های اجرایی ابلاغ 
شد اما از یک طرف عملیاتی شدن همه موارد این قانونِ خوب زمان می برد و 
از طرف دیگر تغییر فرهنگ کنترل جمعیت که از دهه 70 وارد جامعه ایران 

شده به این راحتی امکان پذیر نیست.

یــک کارشــناس علــوم تربیتی و 
مشاوره خانواده: زوج های بسیاری با 
وجود شرایط اقتصادی مطلوب تمایل 
به فرزنــدآوری ندارند. امروز حتی 
افرادی که از نظر موقعیت شغلی و 
شرایط زندگی وضعیت خوبی دارند 
تمایل به فرزندآوری برای آنها وجود 
ندارد زیرا با تغییر عمیق در باورهای 
والدین رو به رو هســتیم که ساختار 
ذهنــی و پیوندی آنان درباره فرزند 
 را به طور کل متفاوت از گذشــته 

❖ساخته است.

به تمسخر گرفته و نشان از عقب ماندگی تعبیر می شود!
بســیاری به خصوص جوانان این پدیده را ناشــی از 
ناهمخوانی درآمد با هزینه و گران شدن سبد خانواده و به 
خصوص هزینه مسکن می دانند که به طور کل از آن به 
عنوان دغدغه اقتصادی و معیشتی یاد می شود اما نگاهی 
به وضعیت اقتصادی مناطق مختلف کشور روی دیگری از 
سکه تمایل نداشتن به فرزندآوری را نشان می دهد. بررسی 
استان های برخوردار و کمتر برخوردار نشان می دهد که 
در این شــیب منفی جمعیتی، چه عواملی بر عدم زایش 

جمعیت جوان تاثیر داشته است.
طبق گزارش مرکز آمار در سال 1400، تهرانی ها با 
میانگین درآمد سالانه 159 میلیون تومان، البرز با 132 
میلیون و مازندرانی ها با 124 میلیون تومان بیشترین و 
کرمانی ها با 71 و سمنانی ها با 72 میلیون تومان کمترین 
میزان درآمد را داشته اند اما با این حال، براساس سالنامه 
آماری سال 1399، استان سیستان و بلوچستان بیشترین 
نرخ ولادت را دارد در حالی که اســتانی برخوردار مانند 
گیلان در بین 31 استان با رتبه آخر را به خود اختصاص 

داده است.
البته این بدان معنا نیست که مشکلات اقتصادی را 
نادیده بگیریم بلکه مقصود آن است که مسئله فرزندآوری 
دارای ابعاد متفاوتی اســت که نیاز به بررسی دارد تا در 
تصمیم گیری هــای فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی مورد 

توجه قرار گیرد.
تجربه کشورهای دنیا نشان می دهد که سهم اعطای 
تسهیلات قانونی در زمینه افزایش جمعیت و فرزندآوری، 
بیشتر از 22 درصد نبوده و عمده سهم در این موضوع به 
حوزه فرهنگ  سازی اختصاص دارد. در همین راستا علاوه  بر 
اعطای تسهیلات و کمک به اقتصاد خانواده ها، مشاوره های 
با کیفیت در حوزه خانواده و همچنین تجهیز بیش از پیش 

مراکز ناباروری در کشور ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
صابر جباری، سرپرست مرکز جوانی جمعیت سلامت، 
خانواده و مدارس وزارت بهداشــت در نشســت خبری 
جشنواره ملی، هنری و ادبی سرزمین جوان که اخیراً در 
دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد، می گوید: »غیر از 
مباحث قانونی برای جوانی جمعیت، فرهنگ  ســازی در 
فضای عمومی برای افزایش جمعیت در کشــور ضروری 
بوده و برگزاری این جشــنواره در راستای نهادینه شدن 

فرهنگ بهداشت عمومی است.«
او می افزاید: »باید باور کنیم که به سرعت به سمت 
پیری جمعیت پیش می رویم و بر اســاس قانون جوانی 
جمعیت، وزارت بهدشــت 90 درصد تکالیف اجرای این 
قانون را بــه عهده دارد.قانون جوانــی جمعیت هنوز به 
درستی اجرا نشده است و رسانه های دیداری و سازمان ها 
هنوز وظایف خود را به درستی انجام نداده اند، تسهیلات 

فرزندآوری و ازدواج نیز باید به طور کامل انجام شود.«
جبــاری ادامــه می دهد: »برخــی از گزاره ها را در 
حوزه بهداشت و درمان تغییر دادیم، به عنوان مثال در 
سیســتم بهداشتی اعلام می شد بارداری زیر 18 سال و 
بالای 35 سال پرخطر است اما الان این محدودیت سنی 

وجود نــدارد. این گزاره از قدیم هم غلط بوده مثلا نظام 
بهداشتی آمریکا و سایر کشورها می گوید زیر 17 سال و 
بالای 42 سال بارداری پرخطر نیست و فقط به مراقبت 
بیشــتر نیاز دارد و حتی از فرزندان این مادران به عنوان 

فرزند طلایی یاد می کند.«
سرپرســت مرکز جوانی جمعیت سلامت، خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت تاکید می کند: »برای اینکه سقط 
عمدی جنین آسان شود از آن به عنوان سقط القایی یاد 
می شــد که این واژه  سازی تغییر کرد و گفتیم این سقط 
عمدی است و حکم قتل نفس دارد و سن جنین هم در 
این مورد تفاوتی ندارد. تلقی این بود که تا زمانی که روح 
دمیده نشده، سقط مشکلی ندارد اما در تمام مراحلی که 

جنین تشکیل می شود، سقط حرام است.«
جبــاری اضافه می کند: »بیمه شــدن هزینه درمان 
ناباروری نیــز از اقدامات خوب در قانون جوانی جمعیت 

است که می تواند بسیاری از مشکلات را برطرف کند.«
او تصریح می کند: »خط 6 ســامانه 190 برای ثبت 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عــادی به طور 
فوق العاده مورخ 1401/08/03 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
آقای عباس ارجمندی به شــماره ملی 0070434913 
به ســمت مدیرعامل تا تاریخ 1403/08/03و به سمت 
عضــو اصلی هیئت مدیره تا تاریــخ 1403/08/03 آقای 
جواد خلیل ارجمندی به شماره ملی 0081665237 به 
ســمت عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03و 
به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03 خانم 
ریحانه اهنزی به شــماره ملی 6599919022 به سمت 
عضو اصلــی هیئت مدیره تا تاریخ 1403/08/03 انتخاب 
گردیدند. کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهدآور شــرکت 
از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و 
همچنیــن کلیه نامه های عــادی و اداری با امضاءعباس 
ارجمندی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. آقای امیر 
حســین اهنزی به شماره ملی 0019131712 به سمت 
بازرس علی البدل تا پایان سال مالی خانم زینب جوریان 
به شماره ملی 0083169751 به سمت بازرس اصلی تا 

پایان سال مالی انتخاب گردیدند. 

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص آبراه صنعت ارجمند

به شناسه ملی 1400۵۸47۵۹۳ و به شماره ثبت 4۹1۹60 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

مــورخ  اســتناد صورتجلســه هیئت مدیــره  بــه 
شــد:  اتخــاذ  ذیــل  تصمیمــات   1399/06/30 
آقای محمد حســین ذوالفقاری طهرانی به ســمت 
ملــی 0043216031  کــد  هیئت مدیره   رئیــس 
 آقای محمد بیدآبادی به ســمت عضو هیئت مدیره 
کــد ملــی 0032280661 آقای احمــد بیدآبادی 
بــه ســمت نائــب رئیــس هیئت مدیره کــد ملی 
بیدآبــادی  عبدالحســین  آقــای   0041638158
عضو هیئت مدیره کد ملــی 0043821121 آقای 
میثــم بیدآبــادی به ســمت مدیرعامــل کد ملی 
0075350671 تعیین سمت گردیدند. کلیه اسناد 
و اوراق بهادار و تعهدآور از جمله چک سفته و برات 
و غیره به امضــاء 2 نفر از 4 نفر اعضاء هیئت مدیره 
بهمراه مهــر شــرکت و اوراق عادی مراســلات و 
مکاتبات اداری به امضاء مدیرعامل یا یکی از اعضاء 

هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر است. 

آگهی تغییرات شرکت مدیریت مهندسی صبا 
سهامی خاص به شماره ثبت 21027۹ 

و شناسه ملی 10102۵176۸0 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
مــورخ 1399/12/04 و مجوز شــماره 184232/۷1/5 مورخ 
99/12/20 سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای تصمیمات 
ذیــل اتخاذ شــد: آقای داریــوش امانی تهرانــی به کدملی 
1289385۷50 بــه جای آقای عبدالهاشــم حســن نیا برای 
 مدت 2 ســال به عنوان عضو و رئیس هیات عامل ، مدیرعامل 

)رئیس  سازمان( انتخاب گردید.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران  

آگهی تغییرات شرکت سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
سهامی خاص به شماره ثبت 7۸۹۵6 و شناسه ملی 101012۳77۵۸

به اســتناد صورتجلســه مجمــع عمومی فوق العــاده مورخ 
1400/03/1۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شــد: - نام شــرکت به 
توسعه آرد سفید فرخ تغییر و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 

گردید.
حجت اله قلی تبار سرپرست اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری شهرستان های استان تهران

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری پاکدشت 

آگهی تغییرات شرکت آرد سفید ورامین
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت ۳06۸ 

و شناسه ملی 1010104۹2۳6

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1401/08/18 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
 سرمایه شرکت از مبلغ 100000000 ریال

به مبلــغ 10000000000 ریال منقســم 
بــه 1000000 ســهم 10000 ریالی با نام 
عادی که تماما از طریق نقدی افزایش یافته 
و مبلــغ 9900000000 ریــال به موجب 
مورخ   1401200/2/27819 شماره  گواهی 
1401/08/18 بانــک اقتصاد نوین شــعبه 
قائم مقام پرداخت گردیده است. ماده مربوطه 
در اساسنامه به شرح فوق اصلاح و ذیل ثبت 
از لحاظ افزایش سرمایه در تاریخ فوق الذکر 

تکمیل امضاء گردیده است.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص 
مصالح ساختمانی روشنگران خالق
 به شناسه ملی 1400۵۹61۵۵۵ 

و به شماره ثبت 4۹4۳۳7 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلســه 
مــورخ  مدیــره  هیئــت 
تصمیمات   1397/04/30
ذیل اتخاذ شد: آقای مختار 
به شــماره ملی  نورانــی 
5309787021 به سمت 
رئیس هیئت مدیره- آقای 
محمدتقی ربیعی به شماره 
ملــی 0533906385 به 
رئیس هیئت  نایب  سمت 
مدیــره- آقــای حســن 
ملی  به شــماره  ربیعــی 
0533841100 به سمت 
مدیرعامــل و عضو هیئت 
مدیره انتخاب شدند کلیه 
اســناد و اوراق بهــادار و 
تعهدآور شــرکت از قبیل 
چــک، ســفته، بــروات، 
قراردادها و عقود اسلامی با 
امضاء آقایان مختار نورانی 
و حســن ربیعی همراه با 
مهر شرکت معتبر و اوراق 
عادی بــا امضاء هر یک از 
آقایان مختار نورانی، حسن 
ربیعی و محمدتقی ربیعی با 
مهر شرکت معتبر می باشد. 
محل شــرکت  به آدرس 
تهــران تهرانپارس- قنات 
کوچه  مطهری-  کوثر- خ 
پلاک  مرکــزی-  هفتــم 
39- واحد 4 کدپســتی: 
انتقــال   1689947814

یافت.

آگهی تغییرات 
شرکت ساختمانی 

جنت سازان 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 60۸۳1

و شناسه ملی 
 101010۵۸7۵۵

سازمان ثبت
 اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت 
شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران 


